



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO

Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

**MANUTENZIONE, PATRIMONIO, OPERE
PUBBLICHE ED EDILIZIA PRIVATA**

Progressivo Generale N. 66

del 09-05-2018

OGGETTO:

SISMA CENTRO ITALIA 2016 - OPERE PROVVISORIALI DI MESSA IN
--

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto	il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.L.vo n.267/2000;
Visti	in particolare gli artt.107, 183 e 191 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;
Visto	il D.L.vo n.165/2001;
Richiamata	la deliberazione della Giunta Comunale n.84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è stato approvato il Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei Servizi;
Richiamata	la deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 30/04/1997, esecutiva, con la quale venne approvato il Regolamento di Contabilità;
Richiamato	il Decreto Sindacale n.06/2015, in data 31/08/2015 prot.2992 con il quale è stata attribuita all'Architetto Giancarlo Cricchi la Responsabilità del III Settore "Manutenzione, Patrimonio, Opere Pubbliche ed Edilizia Privata" ed il Decreto Sindacale n.03/2017, in data 21.12.2017 prot.6111 di modifica delle attribuzioni;
Premesse	
Visto	che gli eventi sismici di eccezionale intensità verificatisi in data 24.08.2016, 26.10.2016, 30.10.2016 e 18.01.2017 (Sisma Centro Italia 2016) hanno arrecato danni su vari immobili nel territorio comunale;
Viste	le note della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Protezione Civile n.UC/TERAG/16/0044398 del 3/9/2016 e n.DIP/TERAG/16/0064447 del 23/11/2016;
Richiamati	tutti i provvedimenti emanati dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Protezione Civile, dalla Regione Lazio e dagli altri soggetti attuatori per le rispettive competenze;
Vista	l'Ordinanza sindacale n.15 del 09.03.2017 con la quale si è preso atto della necessità di tutelare la privata e pubblica incolumità e dell'urgenza di dare seguito alle procedure necessarie alla messa in sicurezza mediante opere provvisorie e di puntellamento da eseguire in somma urgenza di fabbricati ricadenti nel centro storico di Castel Sant'Angelo (particelle n.228 e 229 del foglio 16);
Visto	il progetto delle opere provvisorie redatto dall'ing. Marco Giovannelli (particelle n.228 e 229) ed acquisito al protocollo comunale in data 19.04.2017 al prot. 1910 che prevede un importo dei lavori di euro 15.736,10 di cui euro 1.258,89 per oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta;
Visto	il Verbale di accordo preventivo in data 02.05.2017, sottoscritto con il professionista sopra indicato, mediante il quale si è concordato l'importo per spese tecniche da riconoscere al professionista per complessivi euro 5.720,00 inclusi oneri previdenziali oltre Iva al 22% di cui euro 2.375,00 inclusi oneri previdenziali oltre Iva al 22% afferenti all'intervento di messa in sicurezza della presente determinazione (particelle n.228 e 229 del foglio 16);
Visto	il Verbale di Somma Urgenza in data 21.06.2017 per l'esecuzione di opere provvisorie di messa in sicurezza temporanea post-sismica secondo le previsioni del progetto esecutivo in premessa richiamato, al fine di rimuovere lo stato di pregiudizio per la salvaguardia della pubblica incolumità per gli immobili distinti in catasto al foglio 16 particelle n.228-229 ;
Vista	la Deliberazione di Giunta Comunale n.44 del 13.07.2017 , con la quale è stato approvato il progetto delle opere provvisorie redatto dall'ing. Marco Giovannelli acquisito al protocollo comunale in data 19.04.2017 al prot. 1910, il Verbale di accordo preventivo in data 02.05.2017, il Verbale di Somma Urgenza e la relativa Perizia Giustificativa redatti dal Responsabile del 3° Settore;

Visto

che il quadro tecnico economico dell'intervento prevede euro 15.388,665 quale importo netto contrattuale dei lavori ed euro 11.864,90 per Somme a disposizione dell'Amministrazione per un totale generale di euro 27.253,54, come di seguito riportato:

A	Lavori			
A.1	Intervento 1) - Foglio 16 p.lle 228-229		15.736,10	
A.2	Importo lavori		15.736,10	
A.3	di cui oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta		1.258,89	
A.4	Importo a base d'asta soggetto a ribasso (A.2-A.3)		14.477,21	
	ribasso offerto 2,40%		347,45	
	TOTALE A		15.388,65	15.388,65
B	Somme a disposizione dell'Amministrazione			
B.1	Imprevisti IVA compresa		638,12	
B.2	Spese tecniche progettazione - D.LL. - Eventuali adempimenti D.L.vo 81/2008 - Oneri prev. compresi		2.375,00	
B.3	Accantonamento - art. 113 c.2 del D.Lgs.vo 50/2016		307,77	
B.4	IVA 22% su Lavori - Totale A		3.385,50	
B.5	IVA 22% su spese tecniche		522,50	
B.6	Lavori in economia per rimozione tratto linea elettrica di P.I. interferente sostituzione n.2 punti luce Iva compresa		4.636,00	
	TOTALE B		11.864,90	11.864,90
	TOTALE GENERALE			27.253,54

Vista

la determinazione del Responsabile del 3° Settore n.102 del 01.08.2017 con la quale è stato ratificato l'affidamento e si è proceduto all'impegno di spesa in favore del professionista incaricato del servizio di progettazione, direzione lavori e misura e contabilità, **ing. Marco Giovannelli dello Studio Associato Servizi di Ingegneria M&AG Engineering** con sede in via M.C. Dentato n.24 02100 Rieti – P.Iva n.01053400576 di cui il professionista affidatario fa parte, per l'importo di euro 2.375,00 inclusi oneri previdenziali oltre Iva al 22% per complessivi **euro 2.897,50**;

Vista

la determinazione del Responsabile del 3° Settore n.103 del 01.08.2017 con la quale è stato ratificato l'affidamento e si è proceduto all'impegno di spesa in favore della ditta esecutrice dei lavori di messa in sicurezza mediante opere provvisorie e di puntellamento, alla ditta Dionisi Fabrizio C.F. DNSFRZ67A03C268C, P.Iva n.00763950573, con sede in Via Duca Roberto n.3 – 02015 Cittaducale (RI), per l'importo di euro 15.388,65 oltre Iva al 22% di euro 3.385,50, per complessivi euro 18.774,15;

Vista

la determinazione del Responsabile del 3° Settore n.112 del 11.08.2017 con la quale è stato ratificato l'affidamento dei lavori per la esecuzione delle opere elettriche per l'eliminazione dell'interferenza della linea elettrica di P.I. prima dell'esecuzione dei lavori di messa in sicurezza mediante opere provvisorie e di puntellamento da eseguire in somma urgenza dei manufatti interessati e distinti al foglio 16 particelle n.228 e 229 ed oggetto dell'Ordinanza sindacale n.15 del 09.03.2017, incluso il successivo ripristino di n.2 punti luce alla **ditta Sabina Simic s.a.s.** con sede legale in via Pescorocchiano n.1, 02100 - Rieti, P.Iva n.00732310578, per l'importo di euro 3.800,00 oltre Iva al 22% di euro 836,00, per complessivi **euro 4.636,00**;

Vista

la determinazione del Responsabile del 3° Settore n. 231 del 28.12.2017 con la quale è stata approvata la ripartizione del fondo ai sensi dell'art.113 del D.L.vo n.50/2016 per gli importi riportati nella tabella di seguito riportata:

Incentivo art.113		307,77	
Quota	20%	61,55	
Quota	80%	246,22	
Nominativo	Quota 80% Ripart.	Importo lordo Quota Ripart.	
Giancarlo Cricchi	70%	172,35	
Alessandro Paolocci	30%	73,86	
	totale	246,22	

Visto

che in data 03.07.2017 sono iniziati i lavori come risulta dal relativo Verbale di Consegna;

Viste

che in occasione di un sopralluogo in data 12.9.2017 alla presenza del Direttore dei Lavori del R.u.p. e del titolare della ditta esecutrice, si è preso atto della necessità di apportare modeste modifiche per la lunghezza di n.1 tirante al fine di poterlo ancorare su roccia, per una minore necessità di catene nel sottopasso di monte, per un lieve incremento dei profili HEA, per maggior quantitativo di legname per meglio ottemperare ai "fuori squadra" delle murature e per migliorare le modalità di aggancio dei morsetti; tutti interventi al fine di migliorare le condizioni di sicurezza dell'intervento;

Vista

la nota del D.LL. ing. Marco Giovannelli acquisita al protocollo comunale in data 26.09.2017 prot. n.4569 con la quale è stata trasmessa la documentazione relativa a modeste variazioni di alcune lavorazioni, come sopra in sintesi riportate resesi necessarie nel corso dei lavori;

Vista

la determinazione del Responsabile del 3° Settore n.163 del 18.10.2017 con la quale è stata approvata la modifica non sostanziale al contratto ai sensi dell'art.106 c.1 lett.e) del D.L.vo n.50/2016 che ha comportato un aumento dell'importo netto contrattuale di euro 521,25 oltre Iva al 22% per complessivi euro 635,93;

Preso atto

che i citati lavori aggiuntivi hanno determinato la **modifica del contratto** con un aumento dell'importo dei lavori di euro 534,07 per complessivi euro 16.270,17 che al netto del ribasso d'asta e considerati gli oneri di sicurezza corrispondono a netti euro 15,909,90 rispetto all'originario importo di contratto di euro 15.388,65, corrispondente ad un aumento del 3,39%, secondo il quadro tecnico economico di seguito riportato in forma comparativa;

		Contratto - Post Affid.	Modifica al Contratto	Diff.
A	Importo Lavori	15.736,10	16.270,17	534,07
	oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	1.258,89	1.258,89	
	Importo a base d'asta soggetto a ribasso	14.477,21	15.011,28	
	ribasso offerto 2,40%	347,45	360,27	
	TOTALE A - Importi di contratto	15.388,65	15.909,90	521,25
B	Somme a disposizione dell'Amministrazione			
B.1	Imprevisti IVA compresa	638,12	2,19	-635,93
B.2	Spese tecniche progettazione - D.LL. adempimenti D.L.vo 81/2008 - Oneri prev. compresi	2.375,00	2.375,00	0,00
B.3	Accantonamento - art. 92 c.5 del D.Lgs.vo 163/06	307,77	307,77	0,00
B.4	IVA 22% su lavori A	3.385,50	3.500,18	114,68
B.5	IVA 22% su spese tecniche	522,50	522,50	0,00
B.6	Lavori in economia per rimozione tratto linea elettrica di P.I. interferente sostituzione n.2 punti luce Iva compresa	4.636,00	4.636,00	0,00
	TOTALE B	11.864,90	11.343,64	-521,25
	TOTALE GENERALE	27.253,54	27.253,54	0,00

- Dato atto** che in data 03.10.2017 è stato rilasciato il Verbale di ultimazione dei lavori sottoscritto dal Direttore dei Lavori e dalla ditta affidataria;
- Visti** gli atti contabili, il Certificato di Ultimazione dei Lavori, la Relazione al conto finale – Certificato di Regolare Esecuzione, rimessi dal D.LL. ing. Marco Giovannelli acquisiti al protocollo comunale in data 7.11.2017 al prot. n.5307;
- Vista** la determinazione del Responsabile del 3° Settore n.174 del 10.11.2017 con la quale sono stati approvati gli atti contabili relativi allo Stato finale dei lavori delle "Opere provvisorie di messa in sicurezza temporanea post-sismica sugli immobili distinti in catasto al foglio 16 **particelle 228-229**" predisposti dal D.LL. ing. Marco Giovannelli, ed acquisiti al protocollo comunale in data 7.11.2017 al prot. n.5307 costituiti da: Libretto delle Misure, Registro di Contabilità Stato di avanzamento lavori corrispondente allo Stato Finale;
- Dato atto** che con determinazione del Responsabile del 3° Settore n.174 del 10.11.2017 è stato altresì approvato il quadro tecnico economico corrispondente allo Stato finale dell'intervento come di seguito riportato in forma comparativa:

			Contratto - Post Affid.	Modifica al Contratto	Stato Finale
A	Importo Lavori allo Stato Finale		15.736,10	16.270,17	14.542,17
	Importo lavori inerenti lo smontaggio delle oo.pp.				1.728,00
					16.270,17
	oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta		1.258,89	1.258,89	1.258,89
	Importo a base d'asta soggetto a ribasso		14.477,21	15.011,28	15.011,28
	ribasso offerto 2,40%		347,45	360,27	360,27
	TOTALE A - Importi di contratto		15.388,65	15.909,90	15.909,90
B	Somme a disposizione dell'Amministrazione				
B.1	Imprevisti IVA compresa		638,12	2,19	0,00
B.2	Spese tecniche progettazione - D.LL. adempimenti D.L.vo 81/2008 - Oneri prev. compresi		2.375,00	2.375,00	2.375,00
B.3	Accantonamento - art. 92 c.5 del D.Lgs.vo 163/06		307,77	307,77	307,77
B.4	IVA 22% su lavori A		3.385,50	3.500,18	3.500,18
B.5	IVA 22% su spese tecniche		522,50	522,50	522,50
B.6	Lavori in economia per rimozione tratto linea elettrica di P.I. interferente sostituzione n.2 punti luce Iva compresa		4.636,00	4.636,00	4.636,00
	TOTALE B		11.864,90	11.343,64	11.341,45
	TOTALE GENERALE		27.253,54	27.253,54	27.251,35

Vista la determinazione del Responsabile del 3° Settore n. 199 del 06/12/2017 con la quale è stata liquidata in favore della **ditta Dionisi Fabrizio** - P.Iva n.00763950573, la somma complessiva di **euro 17.348,60**, di cui euro 14.220,16 quale imponibile ed Iva pari ad euro 3.128,44;

Vista la determinazione del Responsabile del 3° Settore n. 201 del 06/12/2017 con la quale è stata liquidata in favore dello **Studio Associato Servizi di Ingegneria M&AG Engineering** – P.Iva n.01053400576, la somma complessiva di **euro 2.897,50**, di cui euro 2.375,00 quale imponibile ed Iva pari ad euro 522,50;

Vista la determinazione del Responsabile del 3° Settore n. 197 del 05/12/2017 con la quale è stata liquidata in favore della **ditta Sabina Simic s.a.s.** - P.Iva n.00732310578, la somma complessiva di **euro 4.636,00**, di cui euro 3.800,00 quale imponibile ed Iva pari ad euro 836,00;

Vista la determinazione del Responsabile del 2° Settore n. 15 del 12/04/2018 con la quale è stato liquidato l'incentivo ex art. 113 c.2 D.l.vo n. 50/2016 pari ad **euro 246,22** ed accantonata la quota del 20% pari ad **euro 61,55** per una somma complessiva di **euro 307,77**;

Dato atto che a fronte degli atti di liquidazione sopra elencate sono stati emessi i seguenti mandati di pagamento:

- Mandato n.1130 del 20/12/2017 e relativa quietanza;
- Mandato n.1131 del 20/12/2017 e relativa quietanza;
- Mandato n.1135 del 20/12/2017 e relativa quietanza;
- Mandato n.1136 del 20/12/2017 e relativa quietanza;
- Mandato n.1137 del 20/12/2017 e relativa quietanza;
- Mandato n.134 del 21/02/2018 e relativa quietanza;
- Mandato n.135 del 21/02/2018 e relativa quietanza;
- Mandato n. 335 del 19/04/2018 e relativa quietanza;
- Mandato n. 338 del 19/04/2018 e relativa quietanza;
- Mandato n. 339 del 19/04/2018 e relativa quietanza;
- Mandato n. 343 del 19/04/2018 e relativa quietanza;

- Mandato n. 342 del 19/04/2018 e relativa quietanza;
- Mandato n. 349 del 19/04/2018 e relativa quietanza;
- Mandato n. 348 del 19/04/2018 e relativa quietanza;

per complessivi **euro 25.189,87**;

Considerato che la spesa occorrente per la realizzazione dell'intervento ammonta a complessivi **euro 27.251,35** di cui euro 2.061,48 per oneri di smontaggio delle opere provvisionali, il tutto come meglio dettagliato nel prospetto seguito riportato:

Opere provvisionali messa in sicurezza Via Rupe Tarpea (fg. 16, part. 228-229)	imponibile	Iva	totale
Lavori eseguiti dalla ditta Dionisi Fabrizio escluso smontaggio opere provvisionali	14.220,16	3128,44	17.348,60
Spese tecniche Ing. Marco Giovannelli	2.375,00	522,50	2.897,50
Lavori in economia ditta Sabina Simic s.a.s.	3.800,00	836,00	4.636,00
Accantonamento art.113 D.L.vo n.50/2016	307,77	0,00	307,77
Totale spese liquidate			25.189,87
Oneri per smontaggio opere provvisionali	1689,74	371,74	2.061,48
Totale intervento			27.251,35

Considerato altresì che a fronte dei complessivi **25.189,87 euro** liquidati restano ancora da liquidare **euro 2.061,48** per oneri relativi allo smontaggio delle opere provvisionali che potranno essere liquidati, con successiva determinazione, solo a seguito dell'esecuzione della lavorazione dopo l'esecuzione dei lavori di riparazione del danno e/o miglioramento sismico dell'edificio;

Considerato che con nota in data 12.09.2017 prot.n.4328 il Segretario Comunale ha richiesto alla Regione Lazio D.R. Infrastrutture e Politiche Abitative, l'anticipazione delle somme di n.2 interventi di messa in sicurezza in corso di ultimazione tra i quali quello in oggetto;

Considerato che con nota in data 10.10.2017 prot.n.4883 il Responsabile del 3° Settore ha inoltrato alla predetta Direzione regionale un sollecito ai fini dell'erogazione dell'anticipazione richiesta;

Preso atto che la Regione Lazio con nota n.519799 in data 16.10.2017, al fine di provvedere alla erogazione dei fondi relativi all'anticipazione, ha richiesto la trasmissione dei documenti relativi all'ultimazione dei lavori compreso il Certificato di pagamento o Conto finale;

Preso atto altresì che nella citata nota n.519799 in data 16.10.2017 la Regione Lazio ha comunicato che "relativamente ai costi per le attività tecniche applica quanto stabilito dal comma 5 art.34 del D.L. 189/2016. Ovvero il contributo massimo, per tutte le attività tecniche è stabilito nella misura del 10% al netto dell'Iva e dei versamenti previdenziali; può essere riconosciuto un contributo aggiuntivo, nella misura massima del 2%. Per le sole indagini o prestazioni specialistiche";

Visto che per l'individuazione delle spese tecniche questo Ente ha fatto riferimento al corrispettivo derivante dall'applicazione del D.M. 17/06/2016 calcolato in euro 6.011,20 oltre Oneri previdenziali ed Iva per le attività di progettazione esecutiva, direzione dei lavori, misura e contabilità e certificato di regolare esecuzione in relazione a n.2 interventi il primo in via di Rupe Tarpea (particelle n.228 e 229 del foglio 16) ed il secondo in Via dei Ghibellini (particelle n.325 e 326 del foglio 16);

Considerato che in base a detto importo si è pervenuti all'accordo preventivo in data 02.05.2017 sottoscritto con il professionista per un importo ribassato di netti euro 5.500,00, corrispondenti ad euro 5.720,00 (relativo a n.2 interventi di messa in sicurezza) inclusi Oneri previdenziali ed Iva;

Dato atto che dal quadro tecnico economico per l'intervento di messa in sicurezza per gli edifici particelle n.228 e 229 del foglio 16, di cui alla determinazione del Responsabile del 3° Settore n.174 del 10.11.2017, le spese tecniche ammontano ad euro 2.283,65 oltre Oneri previdenziali pari ad euro 91,35 ed Iva 22% pari ad euro 522,50 per un importo complessivo di euro 2.897,50;

Considerato che, con Determinazione n. 501152 del 05/12/2017 la Regione Lazio ha ribadito quanto già espresso con nota n.519799 in data 16.10.2017 in merito al contributo massimo erogabile per le attività tecniche ovvero che: "ai sensi dell'art. 34 della L 225/2016 concernete "Qualificazione dei professionisti" le spese tecniche relative ai lavori di somma urgenza il contributo massimo, per le attività tecniche è stabilito nella misura del 10%, al netto dell'IVA e dei versamenti previdenziali e che può essere riconosciuto un contributo aggiuntivo, per le sole indagini o prestazioni specialistiche, nella misura massima del 2%";

Considerato altresì che, con la citata Determinazione della Regione Lazio n. 501152 del 05/12/2017 il Soggetto Attuatore Delegato, preso atto dei documenti di approvazione della spesa finale relativi ai lavori di messa in sicurezza sugli immobili distinti in catasto al foglio 16 part.IIe. 228-229 e part.IIe 325-326, ha pertanto riconosciuto questo Ente la somma complessiva di **euro 55.442,47** di cui:

- **euro 26.390,03**, IVA inclusa, per lavori di somma urgenza per opere provvisorie di messa in sicurezza temporanea dell'edificio sito nella Fraz. di Castel Sant'Angelo in Via Ghibellini (fg. 16, part. 325-326) oltre che **euro 2.699,81** comprensivi di IVA e oneri previdenziali per le spese tecniche, per un totale di complessivi **euro 29.089,84**;
- **euro 24.356,04** IVA inclusa, per lavori di somma urgenza per opere provvisorie di messa in sicurezza temporanea dell'edificio sito nella Fraz. di Castel Sant'Angelo in Via Rupe Tarpea (fg. 16, part. 228-229) oltre che complessivi **euro 1.996,59** comprensivi di IVA e oneri previdenziali per le spese tecniche, per un totale di complessivi **euro 26.352,63**;

Visto l'ordinativo n.404 del 05/12/2017 con il quale questo Ente ha incassato la somma di **euro 55.442,47** erogata dalla Regione Lazio – Soggetto Attuatore Sisma 2016;

Preso atto che, dei complessivi euro 55.442,47 erogati dalla Regione Lazio – Soggetto Attuatore Sisma, **euro 26.352,63** sono imputabili ai lavori di somma urgenza per opere provvisorie di messa in sicurezza temporanea dell'edificio sito nella Fraz. di Castel Sant'Angelo in Via Rupe Tarpea (fg. 16, part. 228-229);

Visto il d.P.R. n.207/2010;

Visto il D. L.vo n.50/2016;

Tutto ciò, richiamato e premesso,

DETERMINA

1. la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si intende riportata;
2. di **approvare** la rendicontazione della spesa occorrente per la realizzazione dell'intervento per una spesa complessiva di **euro 27.251,35** di cui euro 2.061,48 per oneri di smontaggio delle opere provvisorie, il tutto come meglio dettagliato nel prospetto seguito riportato:

Opere provvisionali messa in sicurezza Via Rupe Tarpea (fg. 16, part. 228-229)	imponibile	Iva	totale
Lavori eseguiti dalla ditta Dionisi Fabrizio escluso smontaggio opere provvisionali	14.220,16	3128,44	17.348,60
Lavori da eseguire: smontaggio opere provvisionali	0,00	0,00	0,00
Spese tecniche Ing. Marco Giovannelli	2.375,00	522,50	2.897,50
Lavori in economia ditta Sabina Simic s.a.s.	3.800,00	836,00	4.636,00
Accantonamento art.113 D.L.vo n.50/2016	307,77	0,00	307,77
Totale spese liquidate			25.189,87
Oneri per smontaggio opere provvisionali	1689,74	371,74	2.061,48
Totale intervento			27.251,35

3. di **attestare** che, seppur alla data odierna la spesa effettivamente occorsa per la realizzazione dell'intervento è pari ad **euro 25.189,87** la spesa complessiva per la realizzazione dell'intervento in oggetto ammonta ad **euro 27.251,35** in quanto restano ancora da pagare **euro 2.061,48** per oneri relativi allo smontaggio delle opere provvisionali che potranno essere liquidati, con successiva determinazione, solo a seguito dell'esecuzione della lavorazione dopo l'esecuzione dei lavori di riparazione del danno e/o miglioramento sismico dell'edificio;
4. di **dare atto** che la Regione Lazio – Soggetto Attuatore Sisma 2016 con Determinazione della Regione Lazio n. 501152 del 05/12/2017 ha già erogato in favore del Comune di Castel Sant'Angelo la somma complessiva di **euro 55.442,47** di cui **euro 26.352,63** afferenti i lavori di somma urgenza per opere provvisionali di messa in sicurezza temporanea relativi all'edificio sito nella Fraz. Di Castel Sant'Angelo in Via Rupe Tarpea (fg. 16, part. 228-229);
5. di **trasmettere** il presente atto alla Regione Lazio – Soggetto Attuatore Delegato– Via R.R. Garibaldi n.7, 00145 Roma - PEC: soggettoattuatoresisma2016@regione.lazio.legalmail.it quale formale rendicontazione della spesa occorrente per la realizzazione dell'intervento;
6. di dare atto che non è necessaria l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art.153, comma 4 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000) in quanto non è previsto alcun impegno di spesa e che pertanto la presente Determinazione diviene esecutiva con la sottoscrizione del Responsabile di Settore.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

Arch. Giancarlo Cricchi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 11-05-2018 e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi dal 11-05-2018 al 26-05-2018 n. cron. 242 .

Lì, 11-05-2018

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to
